
ABSTRAKT

Končetinové  vady  jsou  druhé  nejčastější  vrozené  onemocnění  u  dětí.  Vznikají  v 

prenatálním období a za jejich vznik nejčastěji mohou genetické defekty nebo chromozomální 

abnormality.  Vývojové  vady  končetin  mohou  být  způsobeny  i  působením  rozličných 

teratogenů,  které   mohou  narušit  vývoj  plodu.  Prenatální  vývoj  dítěte  je  nesmírně 

komplikovaný  sled  obrovského  množství  propojených  událostí,  kterému  i  přes  značné 

pokroky a objevy v odvětví molekulární biologie za posledních několik desítek let, stále ne 

úplně  rozumíme.  Předložená  práce  se  snaží  souhrnně  popsat  problematiku  končetinových 

defektů  od  jejich  vzniku,  přes  možné  příčiny  až  po  několik  onemocnění,  které  jsou 

s anomáliemi končetin spojeny. Prohlubování znalostí v oblasti vývoje končetin a defektů s 

ním  spojených  je  důležité  pro  přesnou  prenatální  diagnostiku  a  následné  úspěšné  léčení 

pacientů.


